
Uchwała nr 25/2023 
Senatu Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 

z dnia 22 marca 2023 roku 
 
w sprawie ustalenia minimalnych wymogów osiągnięcia naukowego i dorobku naukowego 

w postępowaniu o nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego 
 
Senat działając na podstawie § 20 ust. 1 pkt 26 Statutu Uniwersytetu Medycznego im. Karola 
Marcinkowskiego w Poznaniu, uchwala, co następuje:  
 

§ 1 
Ustala się minimalne wymogi osiągnięcia naukowego i dorobku naukowego w postępowaniu  
o nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego, jak w załączniku do niniejszej uchwały.  
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi.  
 

§ 3 
1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
2. Traci moc uchwała nr 68/2022 Senatu Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego  
w Poznaniu z dnia 25 maja 2022 roku w sprawie ustalenia minimalnych wymogów osiągnięcia 
naukowego i dorobku naukowego w postępowaniu o nadanie stopnia naukowego doktora 
habilitowanego. 
 
 
 

   R e k t o r  
 
 

prof. dr hab. Andrzej Tykarski  



Załącznik do uchwały nr 25/2023 
z dnia 22 marca 2023 roku 

 
 
Przytoczona poniżej punktacja czasopism jest dwuczłonowa. Wartości równe 20, 25, 30, 35 i 50 
punktów Ministerstwa Edukacji i Nauki (MEiN), znajdujące się w pierwszej części wyrażenia, odnoszą 
się do publikacji wydanych do końca 2018 roku. 
Druga część wyrażenia, zawierająca wartości równe 40, 70, 100, 140 lub 200 punktów Ministerstwa 
Edukacji i Nauki, odnosi się do publikacji wydanych w roku 2019 i kolejnych (zgodnie z Komunikatem 
Ministra Edukacji i Nauki z dnia 21 grudnia 2021 r. o zmianie i sprostowaniu komunikatu w sprawie 
wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych). 
 
 

Minimalne wymogi osiągnięcia naukowego oraz dorobku naukowego w postępowaniu o nadanie 
stopnia naukowego doktora habilitowanego  

 

Kryterium Wymogi 
 

Osiągnięcie cykl minimum 3 powiązanych publikacji oryginalnych z IF, w których habilitant 
jest pierwszym autorem: 
- minimum 3 prace z punktacją 25/70 pkt, 25/70 pkt i 30/100 pkt lub 
- minimum 3 prace z punktacją 20/40 pkt, 25/70 pkt i 35/140 pkt lub 
- minimum 3 prace z punktacją 20/40 pkt, 20/40 pkt i 40/140 pkt lub 
- minimum 2 prace z punktacją 30/100 pkt i 35/140 pkt lub 
- minimum 1 praca z punktacją 50/200 pkt MEiN 
lub 
monografia1 

Indeks Hirscha minimum 62 

Liczba cytowań minimum 1003 

Dorobek poza 
cyklem 

minimum 15 publikacji: w tym 5 z pierwszym autorstwem, w których 3 są po 
20/40 pkt lub 2 po 25/70 pkt oraz w tym 7 publikacji z IF 

 
 
 
 
 

 

                                                           
1 W takim przypadku dorobek poza osiągnięciem: minimum 20 publikacji, w tym 10 z IF, w tym 7 z pierwszym 

autorstwem. W zakresie publikacji z IF, dorobek poza osiągnięciem powinien spełniać łącznie kryteria 
osiągnięcia na podstawie cyklu publikacji oraz kryteria dorobku poza cyklem.  
2 wg Web of Science 
3 wg Web of Science 


